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Referat UB1 19/02 2008 Rødovre den 23. marts 2008 
 
Tilstede: Formand: Lisbeth Tiedjen (LT) 

Næstformand: Poul Primdahl (PP) 
Sekretær: Bente Makholm (BM) 
Kasserer: Leif Makholm (LM) 
TUR-formand: Anni Sørensen (AS) 
Seniorleder: Michael Pedersen (MP) 
Ungdomsleder: Daisy Vallentin Møller (DM) 
Suppleant for ungdomsleder: Alice Andersen (AA) 
Suppleant: Inge Sambleben (IS) 
Kredsformand kreds 11: Willy Pedersen (WP) 
Kredsformand kreds 12: Claus Olsen (CO) 
Kredsformand kreds 13: Kim Iwanouw Pedersen (KIP) 
Kredsformand kreds 14: Jan Heilmann (JH) 
 

Ikke tilstede:  Suppleant: Jacques Oder (AFBUD) 
Kredsformand kreds 15: Hanne Reimich 
Kredsformand kreds 16: Per Mundberg (AFBUD) 
Kredsformand kreds 17: Kim Jakobsen (AFBUD) 

 
 
Dagsorden: 

1. Valg af mødeleder 

2. Godkendelse af dagsorden 

3. Opfølgning på sidste referat (UB 4) 

4. Meddelelser 
a. Formanden 
b. Kredsene 

5. Organisationen 
a. Godkendelse af indstillinger til 15 års fortjenstnål 
b. Godkendelse af indstillinger til KBUs guldnål 

6. Økonomi 
a. Regnskab 2008 
b. Revideret budget 2008 
c. Budget 2009 

7. Senior 

8. Ungdom 

9. Turnering 

10. Eventuelt 
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Ad 1 LT bød velkommen til alle, men specielt til Jan fra kreds 14 og Claus fra kreds 12, 
som begge er nyvalgte kredsformænd. Derefter blev PP bedt om at lede mødet.  

 
Ad 2 Den fremsendte dagsordenen blev vedtaget uden ændringer. 
 
Ad 3 Referatet af UB4 er tidligere fremsendt og godkendt. Til referatet var der følgende 

kommentarer som opfølgning: 
Vedrørende den henvendelse som Bent Holst Rasmussen har fremsendt til 
Datatilsynet om udsendelse til medlemmerne: Her fortæller LT, at juristens vurdering 
er, at sagen har resulteret i en mild påtale til forbundet. 
Flytning af forbundskontoret: LT fortæller, at planen om at flytte forbundskontoret til 
Kolding er skrinlagt. Man arbejder i stedet på at finde et større kontor i Idrættens 
hus, da der på kontoret fremover skal være plads til både en breddekonsulent samt 
øvrigt lønnet personale.  
Forbundets politikkatalog: LT har modtaget en revideret udgave, og vil fremsende til 
dem i unionsbestyrelsen som er interesseret – WP beder om at få det fremsendt. 
MP fortæller, at sagen omkring offentliggørelse af fødselsdata har resulteret i, at 
disse er fjernet fra Infosport, og der vil fremover kun blive vist et ID. Det er ikke 
meldt ud hvornår ændringen er sket, men MP har konstateret, at man i dag ikke kan 
se fødselsdata. 

 
Ad 4a Det er fra Fyns Bowlingforbund meddelt, at seniorlederen har trukket sig på grund af 

interne problemer. Henrik Vejhe har midlertidig overtaget posten. 
 
Der er modtaget et enkelt forslag til repræsentantskabsmødet fra Kreds 13. Dette 
forslag går på, at den ikke anvendte ungdomspulje fra 2007 overføres til 2008. Ud 
over dette forslag, er der ikke andre forslag end dem som blev diskuteret på det 
sidste unionsbestyrelsesmøde. Alle forslag vil indgå i repræsentantskabsmappen. 
 
Ved repræsentantskabsmødet er der som bekendt en række FU medlemmer der 
trækker sig. I et forsøg på at skaffe nye kræfter, har FU lavet en række 
stillingsopslag som er lagt på hjemmesiden. Det har allerede resulteret i, at Michael 
Wittendorff har meldt sig til én af de ledige poster. Michael vil møde op på næste FU 
møde, for at præsentere sig selv og sine synspunkter. 
 
Der var forbundsbestyrelsesmøde den 9/2. Herfra beretter LT: 
For Life Cup er definitivt erklæret for ”død”. 
Der vil blive fremsendt materiale omkring den nye struktur, som skal behandles på de 
enkelte unioners repræsentantskabsmøder. Det der skal stemmes om, er 
udelukkende en hensigtserklæring om, at turdegruppen får mandat til at fortsætte 
deres arbejde. 
 
Herefter var der en længere debat omkring den nye struktur. PP fortalte om et møde 
i fredags, hvor man forsøgte at forholde sig til den modtagelse strukturen havde fået 
rundt i landet, i den høringsrunde der netop er afsluttet.  
På forbundets hjemmeside er der oprettet et forum, hvor alle bowlere har mulighed 
for at komme med en tilkendegivelse af, hvordan de opfatter den nye struktur. 
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Samme sted vil der løbende blive lagt forskelligt materiale til gennemsyn. 
Jan Holst (næstformand i forbundet) arbejder i øjeblikket på at beskrive økonomien 
omkring strukturforslaget, og den ser overordentlig fornuftigt ud. I første omgang 
arbejder man ud fra en model, hvor egenkapitalen fra de forskellige unioner ikke 
indgår. Når tallene er bearbejdet, vil de blive lagt på forbundets hjemmeside. 
 
Man er kommet frem til (på baggrund af høringsrunden), at der er vilje til at indføje 
en formel organisation, der er på linie med hallerne. Det er helt klart, at der er 
mennesker der skal kunne arbejde i de lokale områder. Det vil fremgå af det 
materiale, der vil komme på hjemmesiden her én af dagene. PP fortæller, at han har 
kæmpet for denne formelle organisation på halniveau, som nu ser ud til at blive 
gennemført. Han har ligeledes kæmpet for en tilsvarende organisation på 
unionsniveau – dette er der dog ikke genklang for lige nu, man han vil fortsætte med 
at arbejde på dette. 
 
PP giver klart udtryk for, at det man skal stemme om er, om turdegruppen kan 
fortsætte sit arbejde. Man er nu nået så langt, at man snart skal have lovudvalget 
med på banen. LM pointerer, at man ikke skal ændre i de love vi har nu, men 
derimod forberede at der er et oplæg til forbundets repræsentantskabsmøde.  

 
Ad 4b Kreds 11: WP vi har afholdt vores repræsentantskabsmøde, hvor vi måtte 

konstatere, at der manglede repræsentanter fra vores egen union. Vi gennemgik de 
fremsendte forslag – uden rigtig mange kommentarer. 
Den nye struktur var til debat – og vi vil gerne bibeholde kredsene, med deres lokale 
kendskab.  
Der var forslag fremme om, at det er klubberne i en kreds, der vælger 
repræsentanter til forbundets repræsentantskabsmøde.  
Sidst er der nedsat et nyt ungdomslederteam, som består af Leif Knudsen og Sally 
Funder. 
LT fortæller, at ingen fra FU deltog i repræsentantskabsmødet, fordi der samme 
aften var FU-møde (som var planlagt for lang tid siden).  
 
Kreds 12: Vi havde et kort repræsentantskabsmøde, hvor PP repræsenterede KBU. 
Benny har valgt at stoppe – han har fået ansættelse i hallen, og det er ikke foreneligt 
med at sidde som kredsformand. Der har været intern kritik om interesseforhold 
(hvem man repræsenterede). 
CO fortæller, at han har stillet sig selv til rådighed (modtage post og deltage i 
møder). LT gør opmærksom på, at der skal være en formand – ellers bliver kredsen 
nedlagt, og klubberne vil blive lagt ind under en anden kreds. 
Derefter var der en kort ”snak” omkring hvordan Strike Bowling kører – stort set 
booket op (også på hverdagsaftener). 
Sidst havde AS et par spørgsmål til det kommende Old Boys/Girls som skal afholdes 
til Tårnby. 
 
Kreds 13: Repræsentantskabsmøde blev afholdt den 29/1. Det gik rimeligt stærkt, 
lige indtil punktet ”Ny struktur” - og så kom der gang i debatten. PP som deltog som 
repræsentant fra KBU fortalte at det var en god diskussion.  



 

KØBENHAVNS BOWLING UNION 
 

 

  

Mødelokale: 
Mørkhøjvej 6 
2700 Brønshøj 
℡ 38 89 79 69 
Sekretaer@KBU.dk 
WWW.KBU.dk 
 
 

 

24-03-2008 23:01/ BM 
 

Side 4  

TILSLUTTET DANMARKS BOWLING FORBUND OG DANMARKS IDRÆTS-FORBUND/DANMARKS OLYMPISKE KOMITÉ 

 

KIP fortalte, at han var blevet genvalgt som formand. 
Sidst fortalte Kim om en sag under KM, hvor der var spillere, som ikke ville flytte sig 
efter dommerens anvisning. De fortsatte med at spille yderligere 2 serier på samme 
banesæt. Sagen er blevet behandlet af disciplinærudvalget, og blev derfor ikke 
kommenteret yderligere. 
 
Kreds 14: Jan Heilmann præsenterede sig selv som ny formand (blev valgt uden 
modkandidater). Jan har siddet i bestyrelsesarbejdet gennem mange år. Har på 
nuværende tidspunkt ikke overblik over kredsens indstilling til den nye struktur.  
 
Kreds 15: MP fortalte, at der har været afholdt positivt repræsentantskabsmøde. 
Der blev valgt en ny formand Chano Larsen fra Viking Rønne. Alt tyder på, at man 
har valgt at starte på en frisk – så fremtiden ser lys ud. Den nye struktur blev ikke 
diskuteret.  
 
Kreds 16: IS fortalte fra repræsentantskabsmødet, at strukturen blev diskuteret. 
 
Kreds 17: Der har endnu ikke været afholdt repræsentantskabsmøde. 

 
Ad 5a Der er på nuværende tidspunkt ingen indstillinger til 15års fortjenstnål. 
 
Ad 5b MP har på vegne af seniorudvalget stillet forslag om, at Lisbet Andersen indstilles. 

Seniorudvalget vil gerne takke Lisbet. Ingen i UB har indvendinger imod denne 
indstilling. WP formidler til Sporvejene, at hun skal deltage i 
repræsentantskabsmødet. 

 
Ad 6a LM har til orientering udsendt regnskabet (som dog ikke skal godkendes af UB). Har 

ikke umiddelbart kommenterer til dette. 
 
Ad 6b På baggrund af regnskab for 2007 skal det tidligere godkendte budget for 2008 

revideres. LM har inden mødet fremsendt forslag til dette. Der er primært foretaget 
følgende ændringer: 
- Indtægterne nedjusteres, så de er mere realistiske 
- Udgifter til repræsentantskabsmødet øges, da vi får trykt mappen ude i byen 
- Serviceaftale på kopimaskine bortfalder, da kopimaskinen er kaput 
- Der foreslås ingen hensættelser til dispositionsfonden – tidligere beslutning 
Det vil sige, at det nye forslag ender på et 0. 
 
Med hensyn til forslag fra kreds 13 (overførsel af 25.000 til et nyt arrangement i 
2008), så er det tidligere diskuteret i forretningsudvalget. LM mener ikke, at en 
ansvarlig bestyrelse kan stille forslag til dette, men er ikke umiddelbart afvisende for 
at anbefale at man stemmer for forslaget. 

 
Ad 6c LM giver udtryk for, at 2009 stadig er svær at gisne om. Har dog taget udgangspunkt 

i det reviderede budget for 2008. Der er dog reguleret for de normale 
periodemæssige svingninger: 
- Forbundets repræsentantskabsmøde, der kun afholdes hvert andet år 



 

KØBENHAVNS BOWLING UNION 
 

 

  

Mødelokale: 
Mørkhøjvej 6 
2700 Brønshøj 
℡ 38 89 79 69 
Sekretaer@KBU.dk 
WWW.KBU.dk 
 
 

 

24-03-2008 23:01/ BM 
 

Side 5  

TILSLUTTET DANMARKS BOWLING FORBUND OG DANMARKS IDRÆTS-FORBUND/DANMARKS OLYMPISKE KOMITÉ 

 

- Malmøkampen - hvor den arrangerende union betaler baneleje og mad 
Derudover er der ændret på enkelte tal – som resulterer i et budget for 2009, som 
ender med et underskud på kr. 3.000 (hvilket er forsvarligt). 

 
Ad 7 MP fortæller fra LP indledende (som blev afholdt i samarbejde mellem KBU/SbwU), at 

det er 3 KBU hold der går videre (Center damer samt Center og CBT Herrer).  
 
Der er afholdt KM individuel for seniorer – et stævne som desværre voldte en del 
problemer. For det første var der 4 spillere, som nægtede at følge dommerens 
anvisning ved baneskift. Derudover blev der af en anden spiller nedlagt en protest. 
Spilleren indbetalte protestbeløbet til dommeren, men glemte at en mundtlig protest 
altid skal følges op af en skriftlig protest. Dette resulterede i, at protesten 
efterfølgende blev afvist. Med hensyn til indberetningen fra dommeren af de 4 
spillere, bliver dommeren bakket på af Martin Guldager, som har underskrevet 
stævnerapporten. Sagen er videresendt til disciplinærudvalget den 7/2 2008.  
I forbindelse med sagen, har MP kontaktet Bent Holst Rasmussen, for at høre om der 
tidligere har været lignende sager. Problematikken med spillere som ikke følger 
dommerens anvisning er ikke tidligere beskrevet.  
 
Som udgangspunktet er disciplinærudvalget blevet enige om en kendelse der lyder 
på, at man sletter de sidste 4 serier, og tildeler spillerne 1 uges karantæne. MP er 
dog blevet kontaktet af Poul Juul, som beder om at sagen bliver genoptaget. Herefter 
var der en længere diskussion om udfaldet af dommen, og hvilke konsekvenser 
dommen eventuelt vil få.  
 
LT mener det er vigtigt at der bliver sendt nogle signaler ud til bowlerne om, at det 
er dommeren der har den højeste magt. Vi har nogle regler, og de regler skal følges 
– uanset hvad. Spillerne kan ikke fastsætte deres egne regler, og ingen er hævet 
over de regler der nu engang findes. 
 
MP fortæller, at den ene spiller allerede før start meldte fra til finalen, så denne 
spiller kommer ikke til at spille. 
 
MP har været til møde i Malmø vedrørende planlægning af Bykampen, som skal 
afvikles den 5/4 2008 i Malmø. Med hensyn til økonomien og den spillemæssige 
form, vil der ikke være ændringer i forhold til de tidligere år. MP mangler dog en 
registrering af diverse stævner for at kende det aktuelle snit på spillerne (så holdet 
kan blive udtaget).  
 
KBU-cup er under forberedelse – startliste ligger på nettet. 

 
Ad 8 DM fortæller, at det er sidste tilmelding til KBU-cuppen i morgen. På nuværende 

tidspunkt er der kun tilmeldt et ynglingehold og et juniorhold. 
MP spørger, om det ikke er muligt at fravige reglen om, at ungdom ikke kan spille LP 
og KBU-cup samtidig. Reglen er allerede fjernet for seniorer. LM mener ikke, at man 
kan ændre reglen på nuværende tidspunkt – når vi er inde i forløbet. Det skulle være 
gjort inden tilmeldingen blev udsendt. LT er enig med LM i denne betragtning.  
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Ad 9 AS anbefaler, at alle i UB går ud i klubberne, for at finde en ny TUR-formand. AS 

fortæller at hun ikke stiller op igen, men selvfølgelig gerne vil hjælpe hvis der er 
behov for det. 
 
AS fortæller, at ideen med 4 mandshold damer ikke er gået i glemmebogen. 4-
mandshold damer vil i den kommende sæson bliver oprette som en alternativ 
turnering – denne fremgangsmåde kræver ingen lovændring. 
WP fortæller, at man på Bryggen også har talt om 4-mandshold. Her ser man en 
risiko for, at der i nogle klubber bliver damer i overskud. 
LM mener, at man skal forsøge turneringsformen, men ser en risiko for, at det bliver 
for mange turneringer (3-mandshold, 4-mandshold og 6-mandshold). Vi risikerer, at 
det bliver usportsligt, fordi der bliver for få hold i de enkelte turneringer. 
 
AS har været til koordineringsmøde, og det ligger allerede fast, at vi får følgende 
arrangementer: 
- Forbundsmesterskab Old Boys/Girls som skal afholdes på Bryggen 
- Forbundsmesterskab Trio, som ligeledes skal afholdes på Bryggen 
WP fortæller om udkast til krav i forbindelse med afholdelse af Trio-mesterskabet. 
Her står der blandt andet, at forbundet planlægger at tage entre – hvilket betyder, at 
hallen er afskåret for at have andre arrangementer samtidig med afviklingen af Trio. 
Derudover er det et krav, at spillerne må tage egne læskedrikke med – hvilket 
betyder at hallen kommer til at mangle en indtjening.  
I KBU området er BBC den eneste hal der på nuværende tidspunkt er certificeret, 
men Tårnby er på vej. LT mener at det er et resultat af, at bowlerne råber på bedre 
haller. WP mener, at forbundet skal holde sig til baner og maskiner. 
 
AS fortæller, at 1. udkast til aktivitetsplanen er færdigt. Derefter skal der afholdes 
møde med de 3 øvrige unioner – inden aktivitetsplanen fremsendes til kredsene. Det 
vil sige, at den version der ligger pt. endnu ikke er endelig. 

 
Ad 10 LT henleder opmærksomheden på den alvorlige situation vi sidder i – der kommer til 

at mangle personer i FU. Dem der sidder og laver turneringen er villig til at fortsætte, 
men der skal være én der tager posten.  
Vi har højst sandsynlig en næstformand Michael Wittendorff 
Alice vil stille op til ungdomsleder 
Men vi mangler en TUR-formand, en disciplinærudvalgsformand samt en sekretær til 
disciplinærudvalget.  

 
 
Mødet sluttede 21:23 
 
Referat: Bente 


